
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33378 Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 2.793/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, insculpidos no artigo 37, caput, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO ser poder-dever da Administração Pública a apuração de irregularidades no serviço público, conforme prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual no 5.810/1994 - Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará (RJU);
CONSIDERANDO, fi nalmente, os termos do Relatório Final da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar e Sindicância, às fl s. 183-190, acolhido in totum,
R E S O L V E:
DETERMINAR o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 3879/2016-MP/PGJ, de 22/6/2016, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
 

Protocolo: 179922
EXTRATO DE PORTARIA DE CONVERSÃO EM PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO

A 3ª Promotoria de Justiça Cível de Benevides, com fundamento no art. 54, inciso VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/2006 e no art. 4º, inciso VI da Resolução nº 23-CNMP, de 17/09/2007, torna 
pública a CONVERSÃO de NOTÍCIA DE FATO cadastrada sob o Simp nº 000787-036/2016 em PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº 08/2017-MP/3ªPJBENEVIDES, que se encontra à disposição na Promotoria 
de Justiça Cível da Comarca de Benevides, situada à Av. Nações Unidas, nº 70, Bairro Centro, Município de Benevides, Pará, Fone: (91) 37241408.
PORTARIA DE CONVERSÃO DE NOTÍCIA DE FATO EM PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO Nº: 08/2017-MP/3ªPJBENEVIDES (Simp: 000787-036/2016)
Investigante: 3ª Promotoria de Justiça Cível de Benevides.
Assunto: AVERIGUAR DENÚNCIA FORMULADA PELA CELPA REFERENTE À FATURAS EM ABERTO QUANTO AO CONSUMO DE ENERGIA EM POSTOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES.
Dra. Érika Menezes de Oliveira – Promotora de Justiça Titular.

Protocolo: 179797

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
MARÇO/2017

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: MARÇO E ABRIL/2017
 
LDO, art. 53                                                                                                                                                                       R$1.000,00

 
Regime

Qte

Vencimento/

Gratifi cação Pessoais Outras

Outras

Total

Cargo Salários Vantagens

MINISTERIO PUBLICO 2007   18.037.268,06   1.490.964,04   2.881.558,75   20.187.722,64   4.333.336,57    46.930.850,06

ATIVOS 1773   14.173.049,84   1.475.986,89   2.573.624,16   19.598.645,17   4.198.167,84    42.019.473,90

Membro 344     9.601.153,57      509.935,36      259.426,50   11.904.631,67   2.011.578,43    24.286.725,53

SUPERIOR 344     9.601.153,57      509.935,36      259.426,50   11.904.631,67   2.011.578,43    24.286.725,53

  PROCURADOR DE JUSTICA  31       944.604,41       74.111,66      120.863,72     1.612.803,19      186.879,90      2.939.262,88

  PROMOTOR DE JUSTICA DE 1a ENTRANCIA  57     1.489.134,69       73.541,07      1.239.533,77      341.458,32      3.143.667,85

  PROMOTOR DE JUSTICA DE 2a ENTRANCIA  129     3.547.523,22      204.806,20       15.582,93     3.999.678,91      761.866,98      8.529.458,24

  PROMOTOR DE JUSTICA DE 3a ENTRANCIA  107     3.097.387,85      139.366,91      122.979,85     4.750.138,06      610.973,73      8.720.846,40

  PROMOTOR DE JUSTICA SUBSTITUTO  20       522.503,40       18.109,52        302.477,74      110.399,50        953.490,16

Militar 163       283.717,55        46.428,02           5.878,11      232.770,00        568.793,68

MEDIO 161       276.643,85        44.518,14           3.437,69      229.885,00        554.484,68

  ASS. MILITAR III-CPC-MP-GM III  1           3.536,85             884,21          1.481,00            5.902,06

  CORPO OP MILITAR (CABO BM) - MP.FG.GM I  10         12.100,50          1.210,00              443,68       13.994,00          27.748,18

  CORPO OP MILITAR (CABO) - MP.FG.GM I  48         58.082,40          5.505,53              423,51       67.129,00        131.140,44

  CORPO OP MILITAR (SARGENTO BM) - MP.FG.GM II  10         21.795,50          4.141,13        15.058,00          40.994,63

  CORPO OP MILITAR (SARGENTO) - MP.FG.GM II  66       143.850,30        29.096,87           1.743,64       96.493,00        271.183,81

  CORPO OP MILITAR (SOLDADO BM) - MP.FG.GM I  2           2.420,10             181,50          2.808,00            5.409,60

  CORPO OP MILITAR (SOLDADO) - MP.FG.GM I  18         21.780,90             665,50              826,86       24.196,00          47.469,26

  CORPO OP MILITAR (SUB-TENENTES BM) - MP.FG.
GM II  1           2.179,55             435,91          1.200,00            3.815,46

  CORPO OP MILITAR (SUB-TENENTES) - MP.FG.GM 
II  5         10.897,75          2.397,49          7.526,00          20.821,24

SUPERIOR 2           7.073,70          1.909,88           2.440,42         2.885,00          14.309,00

  ASSESSOR MILITAR III - CPC-MP-GM III  2           7.073,70          1.909,88           2.440,42         2.885,00          14.309,00

Servidor 1266     4.288.178,72      966.051,53   2.267.769,64     7.688.135,39   1.953.819,41    17.163.954,69


